[image: image1.png]Camara Municipal de Sete Lagoas

ESTADO DE MINAS GERAIS

Gabinete Vereador Ismael Soares de Moura
PEDIDO DE PROVIDÊNCIA Nº _______ / 2017.

O vereador que este subscreve requer, ouvida esta Casa e após os trâmites regimentais, que seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Leone Maciel Fonseca, para que o mesmo se digne mover gestões junto ao órgão competente, solicitando tapa buraco na esquina da Av. das Nações Unidas com Rua Cachoeira da Prata em frente a escola Ceditec no bairro Canaã.
JUSTIFICATIVA

O pedido ora mencionando se justifica visando atender pedido dos moradores, empresários e motoristas da região que afirmam a precariedade da via devido os buracos no local mencionado.
 Foto arquivada.
 Sala das Sessões, 06 de fevereiro de 2017.

Ismael Soares de Moura

Vereador - PP